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ZAPISNIK 
IZVRŠNOG ODBORA PODRUŽNICE HAC NCS-a 

održanog 16. lipnja 2020. u Ogulinu s početkom u 11.00 sati. 
 

 
Prisutni: A. Kasunić, M. Mataija, M. Belančić, M. Šalina, M. Barbir, S. Rukavina, M. 

Kljaić, K. Knežević, M. Maruna, D. Begura, M. Žura, I. Markovina, V. Tolić, M. Žužul, 

S. Hrvoj, T. Bajzek, Z. Ćavar, S. Šamal, M. Soldan, G. Jovančević, I. Antunović, G. 

Kokanović, I. Karalić, D. Franković, J. Jagunić, I. Valerijev, Ž. Kovačić, D. Habulin, S. 

Gredelj, K. Radić, M. Vrljić, N. Roknić, D. Puljić, V. Ožvatić, G. Kolar, M. Andrašek, S. 

Plakalović, J. Hovorka, S. Mrvoš, S. Ivanišević, J. Baričević, Z. Radošević, V. 

Gazivoda, D. Hlavač, R. Silić, G. Zubčić, R. Ramić, M. Valković, Z. Hovorka,B. Jolić, J. 

Matić, J. Brcković, M. Mraković, T. Drglin, T. Dugi, A.Lončarević, I.Škaro, M. Bagarić, 

M. Šebalj, V. Holjevac, T. Jagatić, M. Stanić    

 

Ostali prisutni: Z. Lovrić, S. Slapernik-Cipar, M. Ivandić 

 

Zapisnik: M. Ivandić 

 

Dnevni red:  

1. Izvješće o radu 

2. Financije - rasprava po izvješću od 10. ožujka 2020. 

3. Aktualna problematika - operativa 

4. Razno 

 

Dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

  

Svi članovi i članice Izvršnog odbora koji ne mogu doći na sastanak mogu poslati 

zamjene, potičemo širenje kruga ljudi koji prisustvuju sastancima. 

 

Ad 1. Izvješće o radu 

 

Ad.1.1. Isplata uskrsnica i dodataka uz plaću 

 

Dana 1. ožujka na sastanku Središnjeg odbora svih podružnica sindikata 

dogovorili smo da u ovom trenutku ne pristajemo na smanjenja, kako smo se i 

očitovali poslodavcima koji su tada poslali inicijativu za pregovore o smanjenjima. 

Taj stav bio je utemeljen u činjenici da su navedene firme tada raspolagale sa 

http://www.ncs.hr/


značajnim sredstvima, dovoljnima za pokrivanje troškova iz kolektivnih ugovora. 

Odmah nakon potresa u Zagrebu, poslodavac je predložio da se svima plaće 

smanje za deset posto i da se razlika uplaćuje u fondove solidarnosti.  

 

Dana 30. ožujka dobili smo poziv za pregovore od uprave HAC-a i način na koji se 

komuniciralo pitanje isplate uskrsnica bio je ne da će se isplata odgoditi, nego da 

će se obustaviti. Dana 14. travnja održan je sastanak nakon što smo Upravi HAC-a 

poslali opomenu pred tužbu zbog neisplate uskrsnica. U zapisniku sastanka jasno 

piše da je poslodavac predložio obustavu isplate uskrsnica i pripadajućih 

dodataka te da je najavio smanjenje ostalih prava. Dakle, nije bila namjera odgode 

i naknadne isplate, nego obustave. Da nismo išli u tužbe za uskrsnicu, danas bismo 

pričali o neisplati regresa, to je sada usporeno jedino parlamentarnim izborima. 

Također, treba znati da su zbog neisplate uskrsnica nastali dodatni sudski troškovi 

koje poslodavac mora platiti, na što smo na vrijeme upozoravali.  

 

U prikupljanju punomoći za tužbe, teren je odrađen brzo i efikasno, što je indikator 

dobre organiziranosti koju kao sindikat imamo. Bitno nam je da svaka buduća 

uprava zna da smo ozbiljni oko obrane prava iz KU.  

 

Ad 1.2. Ukidanje info telefona 

 

S danas na sutra smo izviješteni o ukidanju info telefona. Predsjednik podružnice 

je otišao na Grobnik i u Lučko, gdje su napravljeni sastanci s radnicima i upravom, 

a takva odluka proizašla je i iz nerazumijevanja samog posla koji te službe 

obavljaju. Dogovorena je reorganizacija s obzirom na potrebe posla, ali takav način 

donošenja odluka na brzinu i preko koljena događa se relativno često, nije uvijek 

jasno odakle takve odluke dolaze i zato je bitno da smo budni, da pratimo situaciju 

i da imamo dobru komunikaciju. 

 

Ad 1.3. Ukidanje NP Krk 

 

Odluka je donesena na Vladi pred izbore, bez izrade analiza. Naših 20 ljudi 

direktno je time pogođeno budući da su više-manje svi s Krka i potrebno je 

izbalansirati potrebe službi u okolici. Pronađeno je rješenje koje treba revidirati 

nakon sezone. Treba paziti da se putni troškovi ljudima koji sada putuju dulje od 

50 km uredno plaćaju. 

 

Ad.1.4. Spajanje ARZ-a i HAC-a 

 

Spajanje s ARZ-om nije vezano uz ukidanje NP Krk nego se na tome već dugo radi. 

Prava iz KU ARZ-a prenose se na godinu dana na HAC, uključujući raspoređivanje 

na ista radna mjesta na kojima radnici ARZ-a trenutno rade. Nakon toga će radnici 

ARZ-a pristupiti Kolektivnom ugovoru HAC-a, odnosno doći će do poravnjavanja 

s pravima radnika u HAC-u. Otpremnine za ARZ: prava vezana uz KU ARZ-a odnose 



se i na otpremnine, ali poslodavac ima pravo odlučiti koga će pustiti da ode s 

obzirom na potrebe poslovanja. 

 

Ad.1.5. Vatrogasna postrojba 

 

Započeo je razgovor o mogućnosti odlazaka vatrogasaca uz otpremnine, koji će 

postati ozbiljniji nakon sezone. Promijenio se i Zakon o vatrogastvu čije bi odredbe 

trebalo uskladiti u idućim pregovorima s Kolektivnim ugovorom.  

 

Ad.1.6. Kontrola i nadzor prometa 

 

Dvadeset i jedan kolega iz COKP-i Sv. Rok i Maslenica su iz revolta što su 

raspoređivani na ispomoć s Maslenice na Sv. Rok te zbog toga što nisu htjeli raditi 

sami u smjeni ušli u Sindikat prometa i veza Hrvatske, a pritom su ostali i u našem 

sindikatu.  

 

Ad. 1.7. Ukidanje poslovođa i voditelja pravaca 

 

U tehničkim jedinicama, po analizi konzultanata, postoje 4 rukovodne razine, iako 

ophodarska služba tu ne bi trebala spadati. Po njihovom prijedlogu, dva radna 

mjesta (voditelj pravca i poslovođa) zamijenila bi se jednim. Prijedlog Sektora 

održavanja bio je da se sistematizira radno mjesto pomoćnika voditelja tehničke 

jedinice kako bi se postigla simetrija sa Sektorom naplate. Taj je prijedlog otišao 

prema Upravi. Ako taj prijedlog ne prođe ili ako ne ostane kao što sada jest, svi 

razriješeni radnici dobili bi osnovni ugovor ophodara.  

 

Ad 1.8. Kuhinje 

 

Uprava jednostrano nije otvorila kuhinje nakon situacije s koronavirusom. Postoji 

inicijativa da se kuhinja u Ivanjoj Reci prepusti firmi koja već radi u Širolinoj, ali 

tu postoji više problema zbog kvalitete usluge. Poanta kuhinja je da ljudi bolje žive 

na poslu i da imaju na raspolaganju topli obrok. Još uvijek prikupljamo informacije 

i tražimo rješenje; najbitnije je da zadržimo ljude koji rade na tim radnim 

mjestima.  

 

 
Ad 2. Financijsko izvješće  
 
Financijsko izvješće Podružnice HAC je objavljeno na web stranici, napravljeno je 

i revizorsko izvješće financija Sindikata. Isplaćena je zadnja tranša EU projekta u 

iznosu od skoro 130.000,00 kn, čime je zatvorena pozajmica Podružnice HAC na 

ime provedbe projekta.  

 

S obzirom na poteškoće koje su se dogodile pri povratu solidarnih pozajmica 

prema sindikatima i zadruzi kojima smo posudili novac, donijet ćemo odluku da 



više ne posuđujemo novac, a postupak povrata novca je u tijeku putem osiguranja 

naplate potraživanja.  

 
 
Ad 4. Razno 
 
Solidarne pomoći 
 
NP Krk – 2.500,00 kn 
NP Sv. Rok – 2.500,00 kn 
NP Sv. Rok - 2.500,00 kn 
NP Gospić – 2.500,00 kn 
Đakovo – 2.500,00 kn 
NP Svilaj – 2.500,00 kn 
NP Krk – 2.500,00 kn 
TJO Čavle – 2.500,00 kn 
VP Mala Kapela – 2.500,00 kn 
TJO Varaždin – 2.500,00 kn 
 
Solidarne pomoći jednoglasno su usvojene. 
 
Za renovaciju VP Plasina – 1.500,00 kn 
 
Prijedlog usvojen uz jedan suzdržan glas. 
  
 
Sastanak je završio u 14.40 sati. 
 

 


